—1—

南阳市社会科学优秀成果评奖委员会文件

宛社科奖〔2020〕2号

关于表彰南阳市2019年度社会科学优秀成果的

决 定

根据中央和省委、市委关于繁荣发展哲学社会科学事业的意

见，经南阳市社会科学优秀成果评奖委员会认真组织和评审，共

评选出南阳市 2019年度社会科学优秀成果 67项（其中，特别荣

誉奖 4项，一等奖 19项，二等奖 36项，三等奖 8项），现予以

表彰。

希望受表彰的同志和广大社科工作者继续以习近平新时代

中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平总书记关于

哲学社会科学工作的一系列重要讲话、重要指示精神，坚定“四

★

—2—

个自信”，树牢“四个意识”，坚决做到“两个维护”，紧紧围

绕市委、市政府中心工作任务，坚持与时代同步伐、以人民为中

心、以精品奉献人民、用明德引领风尚，发挥好“培根铸魂”的

作用，为高质量建设具有较强吸纳集聚能力和重要影响力的大城

市提供思想源泉、精神动力和智力支持。

附件：南阳市 2019年度社会科学优秀成果获奖名单

南阳市社会科学优秀成果评奖委员会

2020年 9月 1日

—3—

附件

南阳市2019年度社会科学优秀成果获奖名单

特别荣誉奖（4项）

《南阳名人研究》（共五卷） 李天岑 周同宾 周明军

张书报

大学生社会主义核心价值观分层分

阶段培育研究

孔国庆 王 刚

习近平新时代中国特色社会主义思

想的理论特质和时代特征

赵 政 王喜成

河南省职业教育信息化助力精准扶

贫研究

温道军 杜少朴 王 娜

余 森 陆正芳 刘 坤

一等奖（19项）

《南阳汉代画像石墓分期研究》 蒋宏杰 乔保同 张 晗

鞠 辉 王凤剑

《推动乡村振兴的路径研究》 薛江谋

《城市水资源价格定价机制研究》 付廷臣 张保林

《新野县中医药志》 王广见 王 基 王新者

冯廷立 薛瑞平 陈德占

《内乡县衙与古代司法文化》 王晓杰 郭 涛 陈晓曼

—4—

《民间音乐概论与传承发展研究》 王 路 王 璐 胡 青

《基于整体主义的城乡统筹规划设计》 王 忞

《图书馆参考咨询服务研究》 张登军 刘惠兰 张 建

石玉琴 杨 珍 田清雯

周 也

《中西音乐沿革与教育教学思考》 张 宁

《音乐美学与舞蹈编创》 邹 玮

新时代我国贫困地区农村经济发展

的创新思路

曾 静

战略性新兴产业技术创新治理“死亡

之谷”的视角

李新宁

新时期基层审计机关党组织建设的

瓶颈与纾解

闫 燕

促进小农户和现代农业发展有机衔

接研究

贾志军 乔 博

河南南阳夏饷铺鄂国墓地M7、M16
发掘简报

曾庆硕

论《白蛇：缘起》的艺术突破 吴 楠

南水北调中线工程渠首地文化资源

与乡村旅游深度融合研究

苏梅芳 周 游 马腾飞

李昭语 冉 旭 周小捷

张道文 张 岩

—5—

河南省农村电子商务可持续发展体

系构建研究

吴战勇 王延资 张宜君

包 阳 杨鹏越 郭永奇

南阳市社区居家养老服务问题研究 张凤梅

二等奖（36项）

《绘画艺术与美术欣赏研究》 谢 茜

《中国内乡窑》 江红军 李海涛 韩 斝

江冰冰 王军校 郭云湍

《忠实良犬——南阳出土汉代陶狗

精粹》

乔保同 刘 新 崔 华

崔本信 蒋宏杰 李宏庆

《二月河先生纪念文萃》 鲁 钊 丁秋丽

《金融的发展与逻辑研究》 吴信科 李丽媛 史彰民

《中原地区传统民居营造技艺及传

承研究》

刘素芳 蔡家伟

《韩东诗歌创作研究》 郭海玉

《中国历史文化名村·河南吴垭》 田 晓 陈 晋 袁 玲

《钢琴音乐的民族化发展历程》 李冬梅

《宛城区年鉴（2019）》 邢中延 张志成

《河南省西峡县统一战线志》 张金鼎 南菊娥

《广告学英语语言特点探究》 蒋志豪

—6—

《改革开放在内乡》 姚文书 许圣义 尹旭龙

孙瑞珍

构建现代综合交通体系 助推南阳

大城市建设

张利平

基于应用型人才培养的大学院校声

乐教学改革分析

黎翀豪

构筑生态文明制度体系是推进南阳

绿色发展的根本

李永超

从五个维度理解新中国70年的主要

历史经验

包 晓

社会身份的视觉性表征——现代教

师的职业认同

胡 鹏

河南省新型职业农民培育探析 庄二平

河南南阳夏饷铺鄂国墓地M1发掘简报 王 巍

流散理论视域下“新移民”题材电影

的叙事困境

李玉杰

家国性情两从容——论畏兀儿人贯

云石的雅俗文学创作

张 艳

乡村振兴战略中金融扶贫长效机制

的构建

张 帆

教育焦虑现象的成因及纾解之道 吴信英

制度问题是事关党和国家前途命运

的重大问题

王 果

—7—

河南淅川县丹江淹没区葛家沟战国

墓发掘简报

李宏庆 曾庆硕 乔保同

用良好家风浸润初心使命 黄耀丽

从“红船精神”中汲取初心力量 刘雪原

“三变”改革的政治经济学分析 杨小成

全面深化改革背景下的社会治理逻

辑研究

涂冰燕

关于“立体化”校本课程开发的思考 王 辉

我国大气污染防治存在的问题与解

决途径探讨

古 琪

我国国家制度和国家治理体系具有

显著优势的三重逻辑

叶德跃

南阳市万盛房地产明代画像石墓

（M9）发掘简报

曹石磊

坚守初心使命筑牢民生之基 袁 微

休闲农业与体育运动的融合探讨——

评《休闲观光农业》

马书彬

三等奖（8项）

《现代图书馆资源管理与推广》 叶淑然 田兰兰 黄 葵

《约瑟夫斯评传》 陆 路

—8—

《现代旅游翻译理论研究与公示语

翻译策略》

黄义娟 刘冲亚

《销售商务礼仪》 刘 娟 杨 帆 乔平平

卢秋萍 宋 琳 袁艳娟

制造业服务化：制造业高质量发展的

路径研究

韩江波 吴 林 万 丽

乡村振兴背景下农民自由全面发展

问题探究

王静瑶

论价值哲学视域下的人类命运共同

体思想

尚 爽

习近平新时代中国特色社会主义思

想的人学意蕴研究

周 银

南阳市社会科学优秀成果评奖委员会办公室 2020年 9月 1日印发